中华人民共和国交通运输部办公厅
交办海函〔2020〕1721号

交通运输部办公厅关于推广浙江省籍

内河普通货船“多证合一’’改革举措的通知

上海市、江苏省、浙江省、安徽省交通运输厅（委）’长江航务管理

局’上海、浙江、连云港海事局:

为贯彻落实“放管服”改革要求’浙江省交通运输厅大力推进

内河普通货船‘‘多证合一”试点改革工作’将《内河船舶检验证书

簿》《船舶所有权登记证书》《船舶国籍证书》《船舶最低安全配员证

书》《国内水路运输经营许可证》《船舶营业运输证》《船舶核验合格

证》等7本证书记载事项统一记录在《内河船舶证书信息簿》（见附

件）中’实现‘‘一簿记载’’‘‘一码查验’’“一档归集”’成效明显。为推

进长三角海事一体化融合发展’部决定在长三角区域推广浙江省

交通运输厅的改革举措’现将有关事项通知如下:

一、浙江省相关地方海事管理机构制发的《内河船舶证书信息

簿》’长三角区域内各地方交通运输主管部门和各海事管理机构在

监管中应予以认可’作为监管依据°

二、长三角区域内各地方交通运输主管部门和各海事管理机

构可借鉴浙江省交通运输厅《内河船舶证书信息簿》做法’结合本

怕
｝.

F
｜

三蔗慧惠蜀篱三熊赫＂
实确认的’执法人员可以使用上海“随申办”

APP、浙江‘‘浙里办”APP或安徽‘‘皖事通”

地区实际进行‘‘多证合

三、在监管中对浙

舶证书信息簿》需要核

APP、江苏‘‘政务服务”

确APP扫描证照二维码进行核验,并可与浙江省交通运输厅电话

认（电话:0571＿88909328）°

附件:《内河船舶证书信息簿》格式
■

（此件依申请公开）

—2—

附件

《内河船舶证书信息簿》格式

●■■P●■●●■●■●●泞 ■●●●■■●●■守■◇■叶■●白伪■●啡◆■■●●叮●●℃■■●◆■●●●●●●●●
矽·□■●●■申●T●●●■F●勺●啡■●由■■‘■●■铂田●o■■申P●■●●■●p●●泞叼〃狞●■●■■■■●●■●●●■■●●■■●●■·●■●吁●午·●■p●●■●■导■仅◇叶■田中■■G■◆■■●●●●■●●守凸●Q◆田●●●■●●■守7●■●·●

内河船舶证书信息簿船阎j 书信

浙江省交透
O→

输厅翻嘻

■■■b◆●■■■◆●●■■■■■■■●●■●■●p ■P妇●p■甲●●●p◆●≤行●●■■●p■■守√■凸■Q仆●●■●●●●●●●■●●●●■■●●●■●■●●罕q门■争■■■■■■●■■F■●■●●●宁守◆●●■●■◆■●●●●■●●α■■●●钞●●●◆●

（封面）

—3—

「·
—＿＿一-

了
j

｝

●
▲

▲｝舶船 溪俯恩

船瓤靴翻譬

船蹦捣翱

靴体材料

净 吨

战违＂溜

0】0

00j

△ 殃】

船舶登把德恩仁

聪 书

瞬籍灌

MM＄l

慧 锄

淑瑰↑『蹦

总 长

嘘 嚣

龄犬船鳃

鳞潮蟹诞谬

翻瓤所钉人

地 蛾

铡溉悄况

邑
】
习
重
‖
巳
■
■
】
庐
岂
●
■
勺
曰
】
■
士
■
凸
∏
迁
≤
马
＜
己
】
＜
Ⅲ
仅
迁
Ⅱ
■
邑
电
■
■
Ⅷ
●
多
■
■
名
■
■
巴
吁
■
Ⅷ
■
】
迂
‖
壮
■
■
三
■
【
Ⅵ
＞
】
■
∑
仅
巧
弘
Ⅷ
冠
’
砂
歹
口
＄
卜
凸
勺
仆
■
■
舌
吧
伍
■
■
《
■
■
～
色
℃
吓
』
■
』
司
‖
□
】
走
占
々
■
■
Ⅱ
胺
呛
】
【
乙
岂
■
》
·
守
≥
↓
≤
■
佰
■
【
■
≤

船 长

龄火毅霓

辙撒吃永

满载水线挨

翻 榔

满载吃水

0【〗

!＄j

）『〗

‖『§

m

0M

尉赣｝爵嚼蕊ˉ＂枷放蝶从 i｛° 月 ll翻 句 j‖ 0‖i｛

船舶燃运儒息

患獭藏淄人

潍瞬（供人《哦贸人』 链箍抛鞭

地 城

锤罐髓鹏墨霄攘藤篷键.……′.… ＝°….≡ ＝ . ˉˉ‖ .
替稚罐摊

孽蕾

鳞鸳鹏腰从 遭『 月. j‖刹 您 月 ‖赵｛:

籍瓣髓瞬

瞬戮憎鳞酗

魁辙凿翻挝熊

艘瓣罐绣限趴 ‘卜 阅 膀巍 ;》: ;』 ＂l′

瞬鞠赞蝶人

藤搏峨罐魔号.. . .

舍堕泄.裳

蹦糙敝gi噬金翻蕊鳞嚣

职蚤 ! 墅惦墅黔‖ 人戮 ! 瓤务 凝书凳瞬

: 「 ;.—ˉ＿ˉ
＝一ˉ-…i…′ ＝钙一……＝贴…………………≡冠
瓣摊攫灌发蹦.

｝≡鳃
!
●

鹰谰

赣瓣篮磺獭
…

;

瓣矗输贴瓢鹊
鹏蜗额港辗髓翔凸

邮 歼 ＂

＝- ＿ 丝0＝＿＝…凹■●

（主要信息）

飘
四～←出■■

参?凝扮蜀
勺内亩●了■●仲●■●■■F■尸→

攘客趣瓣

『蛰缝

■＿

＿ˉ ˉ ˉ —

｜
■

可 钱b1h仆】● ●0『 ■■00田

船舶检验橙饥杉 船舶核验!d求

内问刨轨Ⅺ惯吐将∏放咱磊

卜汰协帕‖‖助午定陶·蚀:
中问趟猖:

‖皑书

询愉白β》

艳伯仲■·

驱仁

几

冉腻仲伯〗

缅胞外舔倘合』

拽白馅混:

栅棚侮灭嚏窜f.2∏1淘‘胡70‖‖偏舶髓∩人的付儡贷喂渊｝午磺威锰‖谢础m【钉h
扒份名r馁

枷效悯宙却0q年￡多jβ洲‖lh

辕齿挽兑?瞬蜡『膨甩蚊侍即酚

m§o啡″!7＂

偶公切迅:

勉酞j』用 卜＂雅剿蟹
—

酶研

心点

榆隙仰狗:

0d巾.

〖j吼 僻倔笛

伯饿

-＝＝ ■

〗■】｜ Ⅲ刚 闽辗砷

。l

（年检年审记录）
｜

｛

‖

长江海事局、江苏海事局°抄送:

｜｜露露霹霹露霹霹露臻｜｜｜—6—